

*Аналіз
регуляторного впливу до проєкту регуляторного
акта – рішення Криворізької міської ради «Про затвердження
Правил додержання тиші в громадських місцях на території міста Кривого Рогу»*

Аналіз регуляторного впливу підготовлено на виконання норм Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», відповідно до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої Постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року №308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта», зі змінами.

I. Визначення проблеми

Аналіз регуляторного впливу визначає правові та організаційні засади реалізації проєкту регуляторного акта – проєкту рішення Криворізької міської ради «Про затвердження Правил додержання тиші в громадських місцях на території міста Кривого Рогу».

Відповідно до пункту 7 розділу I Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо використання та обігу піротехнічних виробів» органи місцевого самоврядування затверджують правила додержання тиші в населених пунктах і громадських місцях, якими з урахуванням особливостей окремих територій установлюють заборони та обмеження відносно певних видів діяльності, що супроводжуються утворенням шуму, а також визначають порядок проведення заходів з використанням вибухових речовин і піротехнічних виробів.

З урахуванням значних змін, що відбулися за останні роки в законодавстві України, виникла необхідність у затвердженні нових Правил додержання тиші задля створення умов безпеки життєдіяльності громадян міста Кривого Рогу щодо недопущення перевищення встановлених рівнів шуму, які створюють загрозу здоров'ю та життю людини й майбутніх поколінь, і з метою запобігання та недопущення негативного впливу на середовище життєдіяльності людини перевищення встановлених рівнів шуму суб'єктами господарювання та громадянами.

Проєкт рішення розроблений відповідно до статті 32 Закону України «Про систему громадського здоров'я», згідно з яким органи місцевого самоврядування під час здійснення будь-яких видів діяльності з метою запобігання утворенню шуму й зменшення його шкідливого впливу на здоров'я людини зобов'язані здійснювати відповідні організаційні, господарські, технічні, технологічні, архітектурно-будівельні й інші заходи із запобігання утворенню та зниження шуму до рівнів, визначених державними медико-санітарними нормативами та правилами, установленими відповідно до Наказу Міністерства охорони здоров'я України від 22 лютого 2019 року №463 «Про затвердження Державних санітарних норм допустимих рівнів шуму в приміщеннях житлових та громадських будинків і на території житлової забудови».

Регуляторний акт забезпечує права й законні інтереси громадян та суб'єктів господарювання. Органи місцевого самоврядування затверджують Правила додержання тиші в громадських місцях на території міста Кривого Рогу (надалі –

Правила), де основні вимоги визначені відповідно до Конституції України, Кодексу України про адміністративні правопорушення, Законів України «Про систему громадського здоров'я», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про внесення змін до деяких законів України щодо використання та обігу піротехнічних виробів», «Про благоустрій населених пунктів», «Про охорону атмосферного повітря», Постанов Кабінету Міністрів України від 05 січня 2021 року №8 «Про затвердження Технічного регламенту піротехнічних виробів» та 09 травня 2023 року №456 «Про внесення змін до Правил надання послуг пасажирського автомобільного транспорту», Наказу Міністерства охорони здоров'я України від 22 лютого 2019 року №463 «Про затвердження Державних санітарних норм допустимих рівнів шуму в приміщеннях житлових та громадських будинків і на території житлової забудови» та інших законодавчих актів України.

Запропоновані Правила розповсюджуються на громадян міста, суб'єктів господарювання, зареєстрованих у місті або за його межами, але мають на території міста об'єкти бізнесу.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Таблиця 1

<i>Групи</i>	<i>Так</i>	<i>Ні</i>
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>
Громадяни (згідно з даними, оприлюдненими на офіційному сайті Держстату Головного управління статистики у Дніпропетровській області, станом на 01.02.2022 середня чисельність населення в м. Кривому Розі становить 603 237 осіб, http://www.dneprstat.gov.ua/expres/2022/03/21_03_2022/chisl.mist obl zn 01_2022.pdf)	Впливає на громадян у частині реалізації права на безпечну життєдіяльність, недотримання якого створює загрозу здоров'ю та життю людини й майбутніх поколінь. Громадяни та мешканці міста Кривого Рогу підпадають під дію регулювання в частині: ознайомлення з регуляторним актом; повідомлення мешканців прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних робіт	-
Органи місцевого самоврядування	Органи місцевого самоврядування відповідно до законодавства затверджують правила додержання тиші в населених пунктах і громадських місцях, якими з урахуванням особливостей окремих територій установлюють заборони та обмеження щодо певних видів діяльності, що супроводжуються утворенням шуму, а також визначають порядок проведення заходів з використанням вибухових речовин і піротехнічних виробів	-

1	2	3
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва (дані відповідно до таблиці 7)	У частині ознайомлення з регуляторним актом впливає на всіх суб'єктів господарювання, які не тільки зареєстровані в місті Кривому Розі, але впроваджують діяльність на об'єктах, розташованих на його території. Суб'єкти господарювання середнього, малого та мікропідприємництва (крім тих, хто здійснює діяльність на окремо розташованих об'єктах) підпадають ще під дію регулювання в частині повідомлення мешканців прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних робіт у разі їх проведення	-

На даний момент у місті діє рішення міської ради від 28.03.2018 №2564 «Про затвердження Правил дотримання тиші в громадських місцях на території міста Кривого Рогу» без урахування змін, що відбулися в чинному законодавстві України, а саме:

втрата чинності:

Постанови Кабінету Міністрів України від 03 серпня 2011 року №839 «Про затвердження Технічного регламенту піротехнічних виробів» з 14 січня 2022 року;

Закону України «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення» з 01 жовтня 2023 року;

набуття чинності:

нової редакції Закону України «Про систему громадського здоров'я» з 01 жовтня 2023 року;

Законом України «Про внесення змін до деяких законів України щодо використання та обігу піротехнічних виробів» з 06 листопада 2023 року;

Наказом Міністерства охорони здоров'я України від 22 лютого 2019 року №463 «Про затвердження Державних санітарних норм допустимих рівнів шуму в приміщеннях житлових та громадських будинків і на території житлової забудови» з 16 квітня 2019 року;

Постановою Кабінету Міністрів України від 09 травня 2023 року №456 «Про внесення змін до Правил надання послуг пасажирського автомобільного транспорту» з 11 травня 2023 року;

Постановою Кабінету Міністрів України від 05 січня 2021 року №8 «Про затвердження Технічного регламенту піротехнічних виробів» з 14 січня 2022 року.

У зв'язку з означеним виникла потреба в ухваленні нового регуляторного акта, ціллю якого є недопущення негативного впливу на середовище життєдіяльності людини, перевищення установлених рівнів шуму суб'єктами господарювання та громадянами.

Проблема, яку передбачається розв'язати, – перевищення установлених рівнів шуму у сфері життєдіяльності громадян, недотримання яких створює загрозу здоров'ю та життю людини й майбутніх поколінь. Вирішення проблеми, у свою чергу, вплине на зменшення кількості звернень громадян щодо порушення тиші через побутовий шум (таблиця 2.1), промисловий шум (таблиця 2.2) та складених адміністративних протоколів через порушення тиші на громадян (таблиця 3.1),

суб'єктів господарювання (таблиця 3.2) за статтею 182 Кодексу України про адміністративні правопорушення (за період 2023 року було складено 702 протоколи (з урахуванням адміністративних стягнень у вигляді попереджень) штрафних санкцій на суму 27 642,00 грн).

Таблиця 2.1

Надходження звернень	Кількість звернень громадян щодо порушення тиші через побутовий шум											
	2023 рік		2024 рік		2025 рік		2026 рік		2027 рік		2028 рік	
	(орієнтовно)											
	I півріччя	II півріччя	I півріччя	II півріччя	I півріччя	II півріччя	I півріччя	II півріччя	I півріччя	II півріччя	I півріччя	II півріччя
До органів місцевого самоврядування	17	31	12	27	9	21	6	19	5	14	4	11
До Криворізького районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Дніпропетровській області	829	299	734	263	722	239	689	201	512	181	463	120
До Полку патрульної поліції в місті Кривий Ріг Управління патрульної поліції в Дніпропетровській області Департаменту патрульної поліції Національної поліції України	1444	1021	1136	987	1055	862	971	763	879	711	703	506
Усього:	3 641		3 159		2 908		2 649		2 302		1 807	

Таблиця 2.2

Надходження звернень	Кількість звернень громадян щодо порушення тиші через промисловий шум											
	2023 рік		2024 рік		2025 рік		2026 рік		2027 рік		2028 рік	
	(орієнтовно)											
	I півріччя	II півріччя	I півріччя	II півріччя	I півріччя	II півріччя	I півріччя	II півріччя	I півріччя	II півріччя	I півріччя	II півріччя
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
До органів місцевого самоврядування	9	16	5	14	4	12	4	10	2	8	1	6
До Криворізького районного управління	15	-	13	-	11	-	10		9	-	8	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ня поліції Головного управління Національної поліції в Дніпропетровській області												
До Полку патрульної поліції в місті Кривий Ріг Управління патрульної поліції в Дніпропетровській області Департаменту патрульної поліції Національної поліції України	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Усього:	40		32		27		24		19		15	

Таблиця 3.1

<i>Протоколи</i>	<i>Кількість складених адміністративних протоколів через порушення тиші на громадян</i>											
	<i>2023 рік</i>		<i>2024 рік</i>		<i>2025 рік</i>		<i>2026 рік</i>		<i>2027 рік</i>		<i>2028 рік</i>	
	<i>(орієнтовно)</i>											
	<i>I півріччя</i>	<i>II півріччя</i>	<i>I півріччя</i>	<i>II півріччя</i>	<i>I півріччя</i>	<i>II півріччя</i>	<i>I півріччя</i>	<i>II півріччя</i>	<i>I півріччя</i>	<i>II півріччя</i>	<i>I півріччя</i>	<i>II півріччя</i>
Складені органами місцевого самоврядування	66	94	54	39	49	31	37	29	33	18	28	11
Складені Криворізьким районним управлінням поліції Головного управління Національної поліції в Дніпропетровській області	205	268	138	121	127	119	106	93	86	79	73	64
Складені Полком патрульної поліції в місті Кривий Ріг Управління патрульної поліції в Дніпропетровській області Департаменту патрульної поліції Національної поліції України	38	28	29	25	27	22	23	19	17	16	14	9
Усього:	699		406		375		307		249		199	

Таблиця 3.2

Протоколи	Кількість складених адміністративних протоколів через порушення тиші на суб'єктів господарювання											
	2023 рік		2024 рік		2025 рік		2026 рік		2027 рік		2028 рік	
	<i>(орієнтовно)</i>											
	I півріччя	II півріччя	I півріччя	II півріччя	I півріччя	II півріччя	I півріччя	II півріччя	I півріччя	II півріччя	I півріччя	II півріччя
Складені органами місцевого самоврядування	1	2	1	1	-	1	-	-	-	-	-	-
Складені Криворізьким районним управлінням поліції Головного управління Національної поліції в Дніпропетровській області	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Складені Полком патрульної поліції в місті Кривий Ріг Управління патрульної поліції в Дніпропетровській області Департаменту патрульної поліції Національної поліції України	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Усього:	3		2		1		-		-		-	

II. Цілі державного регулювання

Цілями ухвалення регуляторного акта є недопущення негативного впливу на середовище життєдіяльності людини, перевищення установлених рівнів шуму суб'єктами господарювання та громадянами.

Індикатором в досягненні цілей можуть бути:

кількісний – зменшення чисельності звернень громадян та складених адміністративних протоколів за статтею 182 Кодексу України про адміністративні правопорушення;

часовий – ознайомлення з регуляторним актом скоротить час громадян та суб'єктів господарювання на вивчення змін у законодавстві України;

якісний – урегулювання відносин щодо повідомлення мешканців прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних робіт у разі їх проведення.

**III. Визначення та оцінка
альтернативних способів досягнення визначених цілей**

1. У ході пошуку способів досягнення визначених цілей запропоновані такі види альтернатив:

Таблиця 4

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Залишення діючого регуляторного акта без змін	Регуляторний акт не враховує зміни, що відбулися в чинному законодавстві України. Альтернатива є неприйнятною, оскільки не відповідає вимогам чинного законодавства України
Альтернатива 2 Ухвалення запропонованого регуляторного акта	Позитивним буде факт уведення в дію запропонованого регулювання у зв'язку з чим буде дотримано принцип верховенства закону, створено позитивний імідж міста, забезпечено інтереси Криворізької міської територіальної громади. Це забезпечить запобігання та недопущення негативного впливу на середовище життєдіяльності людини, перевищення встановлених рівнів шуму суб'єктами господарювання та громадянами, приведення до вимог чинного законодавства України порядку проведення заходів з використанням вибухових речовин і піротехнічних виробів на території міста Кривого Рогу. Забезпечить вирішення питань перевищення установлених рівнів шуму в повному обсязі. Спосіб є найбільш прийнятним, оскільки повністю відповідатиме чинному законодавству України
Альтернатива 3 Унесення змін до діючого регуляторного акта	Унесення змін може бути неоднозначним для розуміння особами, які повинні виконувати вимоги проекту регуляторного акта. Виникнуть певні незручності в сприйнятті діючого регуляторного акта, зі змінами, суб'єктами господарювання та мешканцями міста

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави (органів місцевого самоврядування).

Таблиця 5

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
1	2	3
Альтернатива 1 Залишення діючого регуляторного акта без змін	Відсутні, оскільки діючий регуляторний акт не буде враховувати зміни, що відбулися в чинному законодавстві України	У межах бюджетних асигнувань

1	2	3
Альтернатива 2 Ухвалення запропонованого регуляторного акта	Забезпечить вирішення проблемних питань у повному обсязі, а саме: посилить запобігання та недопущення негативного впливу на середовище життєдіяльності людини, перевипущення встановлених рівнів шуму суб'єктами господарювання та громадянами, приведення у відповідність до чинного законодавства України порядку проведення заходів з використанням вибухових речовин і піротехнічних виробів на території міста Кривого Рогу	У межах бюджетних асигнувань
Альтернатива 3 Унесення змін до діючого регуляторного акта	Можуть бути, але виникнуть певні незручності при цілісному сприйнятті внесених змін до діючого регуляторного акта суб'єктами господарювання та мешканцями міста	У межах бюджетних асигнувань

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Таблиця 6

<i>Вид альтернативи</i>	<i>Вигоди</i>	<i>Витрати</i>
1	2	3
Альтернатива 1 Залишення діючого регуляторного акта без змін	Проблема залишається не вирішеною	Витрати на ознайомлення з діючим регуляторним актом відсутні, у зв'язку з його доступністю в медіа та мережі Інтернет для широкого кола членів Криворізької міської територіальної громади. Витрати на повідомлення мешканців прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних робіт Кількість квартир: мінімум – 1, максимум – 4 (виходячи з

1	2	3
		<p>планування житлової забудови): <i>0,08 год (5 хв) x 7 100,00 грн*</i> <i>(мінімальна зарплата) / 160,00 год</i> <i>на місяць = 3,55 грн;</i> <i>3,55 грн x 4 (максимум квартир)</i> <i>= 14,20 грн**</i></p>
<p>Альтернатива 2 Ухвалення запропонованого регуляторного акта</p>	<p>Забезпечить вирішення проблемних питань у повному обсязі, а саме: посилить запобігання та недопущення негативного впливу на середовище життєдіяльності людини, перевищення встановлених рівнів шуму суб'єктами господарювання та громадянами, приведення у відповідність до чинного законодавства України порядку проведення заходів з використанням вибухових речовин і піротехнічних виробів на території міста Кривого Рогу</p>	<p>Витрати на ознайомлення з новим регуляторним актом: <i>0,20 год (12 хв) x 7 100,00 грн*</i> <i>(мінімальна зарплата) / 160,00 год</i> <i>на місяць = 8,87 грн.</i></p> <p>Витрати на повідомлення мешканців прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних робіт у разі їх проведення. Кількість квартир: мінімум – 1, максимум – 4 (виходячи з планування житлової забудови). <i>0,08 год (5 хв) x 7 100,00 грн*</i> <i>(мінімальна зарплата) / 160,00 год</i> <i>на місяць = 3,55 грн;</i> <i>3,55 грн x 4 (максимум квартир)</i> <i>= 14,20 грн**</i></p>
<p>Альтернатива 3 Унесення змін до діючого регуляторного акта</p>	<p>Виникнуть певні незручності в сприйнятті діючого регуляторного акта зі змінами суб'єктами господарювання та мешканцями міста, що призведе до часткового вирішення питання</p>	<p>Витрати на ознайомлення з основними положеннями регуляторного акта, до якого внесено зміни: <i>0,20 год (12 хв) x 7 100,00 грн*</i> <i>(мінімальна зарплата) / 160,00 год</i> <i>на місяць = 8,87 грн.</i></p> <p>Витрати на повідомлення мешканців прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних (будівельних) робіт у разі їх проведення. Кількість квартир: мінімум – 1, максимум – 4 (виходячи з планування житлової забудови): <i>0,08 год (5 хв) x 7 100,00 грн*</i> <i>(мінімальна зарплата) / 160 год</i> <i>на місяць = 3,55 грн</i></p>

1	2	3
		3,55 грн x 4 (максимум квартир) = 14,20 грн**

* Для розрахунку витрат використовується мінімальний розмір заробітної плати, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» з 01 січня 2024 року складає 7 100,00 грн.

**Розрахунок проведено з мінімальною вартістю коштів на одну прилеглу квартиру у зв'язку з можливістю відсутності мешканців інших квартир або відсутності інших прилеглих квартир.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Таблиця 7

№ n/n	Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
1	Суб'єкти господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць:					
1.1	зареєстровані в місті Кривому Розі.	7,	97,	493,	2668,	3265
	Питома вага групи в загальній кількості, %;	0,2,	3,	15,1,	81,7,	100,00
1.2	зареєстровані за межами міста, але мають об'єкти бізнесу в місті Кривому Розі.	11,	16,	39,	54,	120
	Питома вага групи в загальній кількості, %.	9,2	13,3	32,5	45	100,00

У таблиці приведені показники, отримані з відкритих джерел, розташованих на сайті <http://www.ier.com.ua/ua/mci/index> Інституту економічних досліджень та політичних консультацій, де розрахунки розроблені на основі даних Державної служби статистики в Україні.

У зв'язку з тим, що не всі суб'єкти мікробізнесу, зареєстровані в місті Кривому Розі мають об'єкти бізнесу в житлових будинках, вони здійснюють діяльність на окремо розташованих об'єктах (1138 суб'єктів господарювання). На них не будуть розповсюджуватися вимоги щодо витрат на повідомлення прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних робіт. Також ця вимога не буде розповсюджуватися на великі та середні підприємства у зв'язку з тим, що вони розташовані окремо від житлових будинків (18 суб'єктів господарювання).

Таблиця 8

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
1	2	3
Альтернатива 1 Залишення діючого регуляторного акта без змін	Діючий регуляторний акт не враховує зміни, що відбулися, чим порушується чинне законодавство України	Витрати на ознайомлення з діючим регуляторним актом відсутні, у зв'язку з його оприлюдненням у медіа та мережі Інтернет для широкого кола членів

1	2	3
		<p>Криворізької міської територіальної громади.</p> <p>Витрати суб'єктів господарювання на:</p> <p>повідомлення мешканців прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних робіт у результаті їх проведення (крім тих, хто здійснює діяльність на окремо розташованих об'єктах).</p> <p>Кількість квартир: мінімум – 1, максимум – 4.</p> <p>$0,08 \text{ год (5 хв)} \times 7 \text{ 100,00 грн}^* \text{ (мінімальна зарплата)} / 160,00 \text{ год. на місяць} = 3,55 \text{ грн};$ $3,55 \text{ грн} \times 4 \text{ (максимум квартир)} = 14,20 \text{ грн}^{**}$</p>
<p>Альтернатива 2 Ухвалення запропонованого регуляторного акта</p>	<p>Створення умов безпечної життєдіяльності населення міста, недотримання яких створює загрозу здоров'ю й життю людини та майбутніх поколінь. Запобігання та недопущення негативного впливу на середовище життєдіяльності людини перевищення встановлених рівнів шуму суб'єктами господарювання та громадянами, приведення у відповідність до чинного законодавства України порядку проведення заходів з використанням вибухових речовин і піротехнічних виробів на території міста Кривого Рогу</p>	<p>Витрати на ознайомлення з новим регуляторним актом, у зв'язку з його оприлюдненням у медіа та мережі Інтернет для широкого кола членів Криворізької міської територіальної громади:</p> <p>$0,20 \text{ год (12 хв)} \times 7 \text{ 100,00 грн}^* \text{ (мінімальна зарплата)} / 160,00 \text{ год на місяць} = 8,87 \text{ грн.}$</p> <p>Витрати суб'єктів господарювання на:</p> <p>повідомлення мешканців прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних робіт у результаті їх проведення (крім тих, хто здійснює діяльність на окремо розташованих об'єктах).</p> <p>Кількість квартир: мінімум – 1, максимум – 4.</p> <p>$0,08 \text{ год (5 хв)} \times 7 \text{ 100,00 грн}^* \text{ (мінімальна зарплата)} / 160,00 \text{ год на місяць} = 3,55 \text{ грн};$ $3,55 \text{ грн} \times 4 \text{ (максимум квартир)} = 14,20 \text{ грн}^{**}$</p>
<p>Альтернатива 3 Унесення змін до діючого регуляторного акта</p>	<p>Вирішення проблеми в такий спосіб може ускладнювати сприйняття суті питання недопущення перевищення встановлених рівнів шуму суб'єктами господарювання та мешканцями міста й бути неоднозначним для розумін-</p>	<p>Витрати на ознайомлення з діючим регуляторним актом, який враховує зміни в чинному законодавстві, у зв'язку з його оприлюдненням у медіа та мережі Інтернет для широкого кола членів Криворізької міської територіальної громади</p>

1	2	3
	<p>ня особами, які повинні впроваджувати або виконувати вимоги проекту регуляторного акта. Проблема може бути вирішена частково</p>	<p>0,20 год (12 хв) x 7 100,00 грн* (мінімальна зарплата) / 160,00 год на місяць = 8,87 грн.</p> <p>Витрати суб'єктів господарювання на:</p> <p>повідомлення мешканців прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних робіт у результаті їх проведення (крім тих, хто здійснює діяльність на окремо розташованих об'єктах).</p> <p>Кількість квартир: мінімум – 1, максимум – 4.</p> <p>0,08 год (5 хв) x 7 100,00 грн* (мінімальна зарплата) / 160,00 год на місяць = 3,55 грн;</p> <p>3,55 грн x 4 (максимум квартир) = 14,20 грн**</p>

* Для розрахунку витрат використовується мінімальний розмір заробітної плати, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» з 01 січня 2024 року складає 7 100,00 грн.

** Розрахунок проведено з мінімальною вартістю коштів на одну прилеглу квартиру у зв'язку з можливістю відсутності мешканців інших квартир або відсутності інших прилеглих квартир.

Оцінка впливу регуляторного акта на конкуренцію в рамках проведення аналізу регуляторного впливу

Ураховуючи рекомендації Державної регуляторної служби України від 30 листопада 2017 року та шляхом анкетування суб'єктів господарювання відповідно до Наказу Антимонопольного комітету України від 14 листопада 2017 року №117 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо оцінки впливу нормативно-правових актів та проектів актів на конкуренцію», оцінку потенційного впливу проекту регуляторного акта на конкуренцію здійснено шляхом аналізу відповідей на питання контрольного переліку (таблиця 9).

Таблиця 9

Категорія впливу	Відповідь
1	2
<p>А. Обмежує кількість або звужує коло постачальників. Такий наслідок може настати, якщо регуляторна пропозиція:</p>	Ні
<p>1. Надає суб'єкту господарювання виключні права на поставку товарів чи послуг</p>	Ні
<p>2. Запроваджує режим ліцензування, надання дозволу або погодження підприємницької діяльності з органами влади</p>	Ні

1	2
3. Обмежує здатність окремих категорій підприємців постачати товари чи надавати послуги (звужує коло учасників ринку)	Ні
4. Значно підвищує вартість входження в ринок або виходу з нього	Ні
5. Створює географічний бар'єр для постачання товарів, виконання робіт, надання послуг або інвестицій	Ні
Б. Обмежує здатність постачальників конкурувати. Такий наслідок може настати, якщо регуляторна пропозиція:	Ні
1. Обмежує здатність підприємців визначати ціни на товари та послуги	Ні
2. Обмежує можливість постачальників рекламувати або здійснювати маркетинг товарів чи послуг	Ні
3. Установлює стандарти якості, що надають необґрунтовану перевагу окремим постачальникам порівняно з іншими, або стандарти вищого рівня якості, ніж той, який обрали б окремі достатньо поінформовані споживачі	Ні
4. Суттєво збільшує витрати окремих суб'єктів підприємств порівняно з іншими (зокрема внаслідок дискримінаційного ставлення до діючих та нових учасників ринку)	Ні
В. Зменшує мотивацію постачальників до активної конкуренції. Такий наслідок може настати, якщо регуляторна пропозиція:	Ні
1. Запроваджує режим саморегулювання або спільного регулювання	Ні
2. Вимагає або заохочує публікувати інформацію про обсяги виробництва чи реалізацію, ціни та витрати підприємств	Ні
Г. Обмежує вибір та доступ споживачів до необхідної інформації. Такий наслідок може настати, якщо регуляторна пропозиція:	Ні
1. Обмежує здатність споживачів вирішувати в кого купувати товар	Ні
2. Знижує мобільність споживачів унаслідок підвищення прямих або непрямих витрат на заміну постачальника	Ні
3. Суттєво обмежує чи змінює інформацію, необхідну для ухвалення раціонального рішення щодо придбання чи продажу товарів	Ні

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Оцінка ступеня досягнення визначених цілей визначається за чотирибальною системою, де:

4 – цілі ухвалення регуляторного акта можуть бути досягнуті повною мірою (проблеми більше не буде);

3 – цілі ухвалення регуляторного акта можуть бути досягнуті майже повною мірою (усіх важливих аспектів проблеми не буде);

2 – цілі ухвалення регуляторного акта можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі її важливі та критичні аспекти залишаються невирішеними);

1 – цілі ухвалення регуляторного акта не можуть бути досягнуті (проблема залишається).

Таблиця 10

<i>Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)</i>	<i>Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)</i>	<i>Коментарі щодо присвоєння відповідного бала</i>
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>
Альтернатива 1 Залишення діючого регуляторного акта без змін	1	Діючі Правила містять окремі норми, що втратили чинність та не дозволяють належним чином реалізовувати нормативно-правові акти України
Альтернатива 2 Ухвалення запропонованого регуляторного акта	4	Створення умов безпечної життєдіяльності населення міста, недотримання яких створює загрозу здоров'ю та життю людини й майбутніх поколінь. Посилення запобігання та недопущення негативного впливу на середовище життєдіяльності людини, перевищення встановлених рівнів шуму суб'єктами господарювання та громадянами. Забезпечення приведення у відповідність до чинного законодавства України порядку проведення заходів з використанням вибухових речовин і піротехнічних виробів на території міста Кривого Рогу
Альтернатива 3 Унесення змін до діючого регуляторного акта	3	Створення умов безпечної життєдіяльності населення міста, недотримання яких створює загрозу здоров'ю та життю людини й майбутніх поколінь. Посилення запобігання та недопущення негативного впливу на середовище життє-

1	2	3
		діяльності людини, перевищення встановлених рівнів шуму суб'єктами господарювання та громадянами, приведення у відповідність до чинного законодавства України порядку проведення заходів з використанням вибухових речовин і піротехнічних виробів на території міста Кривого Рогу. Виникнуть певні незручності при сприйнятті діючого регуляторного акта зі змінами суб'єктами господарювання та мешканцями міста

Таблиця 11

<i>Рейтинг результативності</i>	<i>Вигоди (підсумок)</i>	<i>Витрати (підсумок)</i>	<i>Обґрунтування відповідного місця альтернативи в рейтингу</i>
1	2	3	4
Альтернатива 1 Залишення діючого регуляторного акта без змін	Цілі не будуть досягнуті (проблема залишиться не вирішеною)	Витрати органів місцевого самоврядування – у межах бюджетних асигнувань. Витрати понесли правопорушники за недотримання ст.182 Кодексу України про адміністративні правопорушення у 2023 році за складеними протоколами штрафних санкцій на суму 27 642,00 грн. Витрати на ознайомлення з діючим регуляторним актом як для суб'єктів господарювання, так і для мешканців міста відсутні у зв'язку з його оприлюдненням у медіа та мережі Інтернет для широкого кола членів Криворізької міської територіальної громади. Витрати на повідомлення мешканців прилеглих квартир про	Цілі регуляторного акта досягнуті частково

1	2	3	4
		<p>початок та закінчення ремонтних робіт у разі їх проведення (крім тих, хто здійснює діяльність на окремо розташованих об'єктах).</p> <p>Кількість квартир: мінімум – 1, максимум – 4.</p> <p>$0,08 \text{ год (5 хв)} \times 7 \text{ } 100,00 \text{ грн}^*$ (мінімальна зарплата) / $160,00 \text{ год}$ на місяць = 3,55 грн; $3,55 \text{ грн} \times 4 \text{ (максимум квартир)} = 14,20 \text{ грн}^{**}$</p>	
<p>Альтернатива 2 Ухвалення запропонованого регуляторного акта</p>	<p>Цілі досягнуті повною мірою (проблема буде вирішена)</p>	<p>Витрати членів Криворізької міської територіальної громади та суб'єктів господарювання на: ознайомлення з регуляторним актом: $0,20 \text{ год (12 хв)} \times 7 \text{ } 100,00 \text{ грн}^*$ (мінімальна зарплата) / $160,00 \text{ год}$ на місяць = 8,87 грн; повідомлення мешканців прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних робіт у разі їх проведення (крім тих, хто здійснює діяльність на окремо розташованих об'єктах).</p> <p>Кількість квартир: мінімум – 1, максимум – 4.</p> <p>$0,08 \text{ год (5 хв)} \times 7 \text{ } 100,00 \text{ грн}^*$ (мінімальна зарплата) / $160,00 \text{ год}$ на місяць = 3,55 грн; $3,55 \text{ грн} \times 4 \text{ (максимум квартир)} = 14,20 \text{ грн}^{**}$.</p> <p>Витрати органів місцевого самоврядування – у межах бюджетних асигнувань</p>	<p>Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті повною мірою, що забезпечить вирішення проблеми</p>
<p>Альтернатива 3 Унесення змін до діючого регуляторного акта</p>	<p>Цілі досягнуті частково (проблема значно зменшиться, але деякі важливі критичні її аспекти залишаться не-</p>	<p>Витрати членів Криворізької міської територіальної громади та суб'єктів господарювання на: ознайомлення з регуляторним актом: $0,20 \text{ год (12 хв)} \times 7 \text{ } 100,00 \text{ грн}^*$ (мінімальна зарплата) / $160,00 \text{ год}$</p>	<p>Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті частково, але виникнуть певні незручності в цілісному сприйня-</p>

1	2	3	4
	<p>вирішеними). Виникнуть певні незручності при сприйнятті діючого регуляторного акта зі змінами суб'єктами господарювання та мешканцями міста</p>	<p>на місяць = 8,87 грн; повідомлення мешканців прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних робіт у разі їх проведення (крім тих, хто здійснює діяльність на окремо розташованих об'єктах). Кількість квартир: мінімум – 1, максимум – 4. $0,08 \text{ год (5 хв)} \times 7 \text{ 100,00 грн}^*$ (мінімальна зарплата) / 160,00 год на місяць = 3,55 грн; $3,55 \text{ грн} \times 4 \text{ (максимум квартир)} = 14,20 \text{ грн}^{**}$. Витрати органів місцевого самоврядування – у межах бюджетних асигнувань</p>	<p>тті діючого регуляторного акта зі змінами суб'єктами господарювання та мешканцями міста</p>

* Для розрахунку витрат використовується мінімальний розмір заробітної плати, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» з 01 січня 2024 року складає 7 100,00 грн.

**Розрахунок проведено з мінімальною вартістю коштів на одну прилеглу квартиру у зв'язку з можливістю відсутності мешканців інших квартир або відсутності інших прилеглих квартир.

Таблиця 12

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
1	2	3
Альтернатива 1 Залишення діючого регуляторного акта без змін	Залишення наявної на сьогодні ситуації без змін не забезпечить досягнення цілей	Не передбачаються
Альтернатива 2 Ухвалення запропонованого регуляторного акта	Створення умов безпечної життєдіяльності населення міста, недотримання яких несе загрозу здоров'ю та життю людини й майбутніх поколінь. Посилення запобігання та недопущення негативного впливу на середовище життєдіяльності людини, перевищення встановлених рівнів шуму суб'єктами господарювання та громадянами, приведення у	Вплив зовнішніх чинників на дію запропонованого проекту регуляторного акта може відбутися, якщо будуть зміни в чинному законодавстві України

1	2	3
	відповідність до чинного законодавства України порядку проведення заходів з використання вибухових речовин і піротехнічних виробів на території міста Кривого Рогу	
Альтернатива 3 Унесення змін до діючого регуляторного акта	Створення умов безпечної життєдіяльності населення міста, недотримання яких несе загрозу здоров'ю та життю людини й майбутніх поколінь. Посилення запобігання та недопущення негативного впливу на середовище життєдіяльності людини, перевищення встановлених рівнів шуму суб'єктами господарювання та громадянами, приведення у відповідність до чинного законодавства України порядку проведення заходів з використанням вибухових речовин і піротехнічних виробів на території міста Кривого Рогу. Виникнуть певні незручності в сприйнятті діючого регуляторного акта суб'єктами господарювання та мешканцями міста	Не передбачаються

На запропонований проект регуляторного акта може вплинути такий чинник, як можливі зміни в чинному законодавстві України.

Можливість виконання акта органом місцевого самоврядування, суб'єктами господарювання оцінюється як висока. Механізм повної або часткової компенсації можливої шкоди в разі настання очікуваних наслідків дії акта не розроблявся, оскільки настання будь-яких негативних наслідків за результатами прийняття запропонованого механізму не очікується.

V. Механізми та заходи, що забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом розв'язання вказаної вище проблеми є ухвалення рішення міської ради «Про затвердження Правил додержання тиші в громадських місцях на території міста Кривого Рогу», оскільки:

у діючому рішенні міської ради містяться норми, що втратили чинність (Закон України «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», Постанова Кабінету Міністрів України від 03 серпня 2011 року №839 «Про затвердження Технічного регламенту піротехнічних виробів», Наказ Міністерства внутрішніх справ України від 23 грудня 2003 року №1649 «Про затвердження

Тимчасових правил обігу в Україні побутових піротехнічних виробів), набули чинності Закони України «Про систему громадського здоров'я» та «Про внесення змін до деяких законів України щодо використання та обігу піротехнічних виробів», Постанова Кабінету Міністрів України від 05 січня 2021 року №8 «Про затвердження Технічного регламенту піротехнічних виробів», Наказ Міністерства охорони здоров'я України від 22 лютого 2019 року №463 «Про затвердження Державних санітарних норм допустимих рівнів шуму в приміщеннях житлових та громадських будинків і на території житлової забудови».

Ураховуючи вищезазначене, виникла потреба в ухваленні нового регуляторного акта.

Упровадження регуляторного акта має позитивно вплинути на додержання громадського порядку та тиші на території міста Кривого Рогу. Правила забезпечать умови для безпеки середовища життєдіяльності громадян міста, недотримання яких створить загрозу здоров'ю й життю людини та майбутніх поколінь, а також сприятимуть посиленню запобігання та недопущення негативного впливу на середовище життєдіяльності людини, перевищення встановлених рівнів шуму суб'єктами господарювання та громадянами, приведенню у відповідність до чинного законодавства України порядку проведення заходів з використанням вибухових речовин і піротехнічних виробів на території міста Кривого Рогу. Задля забезпечення виконання вимог чинного законодавства України, відповідно до ст. 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», ст. 20 Закону України «Про антимонопольний комітет України», Регламенту виконавчого комітету Криворізької міської ради, затвердженого рішенням виконкому міської ради від 21.07.2021 №377, зі змінами, проєкт рішення затвердженого регуляторного акта та аналіз його регуляторного впливу підлягають направленню до Державної регуляторної служби України та Антимонопольного комітету України для отримання зауважень і пропозицій щодо оприлюдненого проєкту регуляторного акта та відповідного аналізу регуляторного впливу заходів, що забезпечать розв'язання визначеної проблеми, зокрема щодо створення для суб'єктів господарювання правил поведінки на ринку, що призведуть до недопущення, усунення, обмеження чи спотворення конкуренції на відповідних ринках.

Упровадження Правил має забезпечити додержання громадянами та суб'єктами господарювання в прилеглих житлових та нежитлових приміщеннях рівнів шуму, що не перевищував би встановлені державні медико-санітарні нормативи, приведення у відповідність із чинним законодавством України порядку проведення заходів з використанням вибухових речовин і піротехнічних виробів на території міста Кривого Рогу.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

На дію регуляторного акта виключений вплив зовнішніх факторів, за винятком випадку змін у законодавстві України. Реалізація запроваджень регуляторного акта

не потребує додаткових матеріальних та фінансових витрат з бюджету Криворізької міської територіальної громади.

Регуляторний акт спонукає суб'єктів господарювання та громадян виконувати встановлені вимоги до додержання тиші на території міста. За невиконання вказаних у регуляторному акті вимог суб'єкти господарювання та громадяни несуть відповідальність згідно з Кодексом України про адміністративні правопорушення. Перешкоди впровадженню регуляторного акта та виконанню його вимог відсутні.

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого й середнього підприємництва, що виникають унаслідок дії регуляторного акта

Таблиця 13

№ n/n	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	2	3	4
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання або підвищення кваліфікації персоналу тощо, грн	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено
2	Витрати на одного суб'єкта господарювання, пов'язані з ознайомленням з регуляторним актом: <i>0,20 год (12 хв) x 7 100,00 грн* (мінімальна зарплата) / 160,00 год на місяць = 8,87 грн</i>	8,87 грн	8,87 грн. Додаткових витрат не передбачено (у разі відсутності змін у нормативних актах України)
3	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, висновків, проведення незалежних/ обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), грн	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено
4	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), грн	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено
5	Витрати, пов'язані з наймом додаткового персоналу, грн	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено
6	Витрати на повідомлення мешканців прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних робіт у разі їх проведення (крім суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність на окремо розташованих об'єктах):	3,55 грн	Залежить від кількості проведення ремонтних робіт
7	Сумарні витрати всіх суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва на виконання регулювання, грн:		
7.1	зареєстровані та незареєстровані в місті Кривому Розі, але мають об'єкти бізнесу, у тому числі з подовженим або цілодобовим режимом роботи, на ознайомлення з регуляторним актом:	1 161,97 грн	1 161,97 грн. Додаткових витрат не передбачено (у разі відсутності змін

1	2	3	4
7.2	$(7+11+97+16=131);$ $131 \times 8,87 (n.2) = 1\,161,97 \text{ грн}$ зареєстровані та незареєстровані в місті Кривому Розі, але мають об'єкти бізнесу, у тому числі з подовженим чи цілодобовим режимом роботи, на повідомлення мешканців прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних робіт у разі їх проведення (крім суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність на окремо розташованих об'єктах): $(7+11+97+16- 18(\text{примітка таблиці 7})=113);$ $113 \times 3,55 (n.6) = 401,15 \text{ грн}$	401,15 грн	у нормативних актах України); 401,15 грн. Залежить від кількості проведення ремонтних робіт

* Для розрахунку витрат використовується мінімальний розмір заробітної плати, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» з 01 січня 2024 року складає 7 100,00 грн.

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання великого й середнього підприємництва

Таблиця 14

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	Не передбачає витрат	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено

Таблиця 15

Вид витрат	Витрати часу на ознайомлення з вимогами державного регулювання, год	Витрати на оплату для ознайомлення з вимогами державного регулювання, грн	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати на одного суб'єкта господарювання, пов'язані з ознайомленням регуляторного акта: $0,20 \text{ год (12 хв)} \times 7\,100,00 \text{ грн (мінімальна зарплата)} / 160,00 \text{ год на місяць} = 8,87 \text{ грн}$	0,20 год	8,87 грн	8,87 грн	8,87 грн. Додаткових витрат не передбачено (у разі відсутності змін у нормативно-правових актах України)

Таблиця 16

<i>Вид витрат</i>	<i>Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи тощо)</i>	<i>Витрати безпосередньо на отримання дозволів, ліцензій, сертифікатів, страхових полісів (за рік – стартовий)</i>	<i>Разом за рік (стартовий)</i>	<i>Витрати за п'ять років</i>
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, висновків, проведення незалежних обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено

Таблиця 17

<i>Вид витрат</i>	<i>За рік (стартовий)</i>	<i>Періодичні (за наступний рік)</i>	<i>Витрати за п'ять років</i>
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено

Таблиця 18

<i>Вид витрат</i>	<i>Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)</i>	<i>Витрати за п'ять років</i>
Витрати, пов'язані з наймом додаткового персоналу	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено

Таблиця 19

<i>Вид витрат</i>	<i>Витрати часу на повідомлення прилеглих квартир, год</i>	<i>Витрати на вимоги державного регулювання, грн</i>	<i>Разом за рік</i>	<i>Витрати за п'ять років</i>
1	2	3	4	5
Витрати на одного суб'єкта господарювання, пов'язані з повідомленням мешканців прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних робіт у разі їх проведення (крім суб'єктів	0,08 год	3,55 грн	3,55 грн	Залежить від кількості проведених

1	2	3	4	5
господарювання, які здійснюють свою діяльність на окремо розташованих об'єктах): 0,08 год (5 хв) x 7 100,00 грн (мінімальна зарплата) / 160,00 год на місяць = 3,55 грн				ремонтних робіт

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання для
суб'єктів великого й середнього підприємництва

Регуляторний акт не передбачає створення нового державного органу або нового структурного підрозділу діючого органу. Тому, розрахунки щодо визначення повного запланованого річного бюджету нового органу не проводяться.

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)
1. Консультації з представниками мікро- та
малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, попереднє обговорення та аналіз отриманих пропозицій до проєкту регуляторного акта, були проведені протягом 2023 року.

Таблиця 20

Вид консультації [публічні консультації прями («круглі столи», наради, робочі зустрічі тощо), соціальні мережі тощо], запити до підприємців, експертів, науковців тощо	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	2	3
Міська консультативна рада суб'єктів господарювання з питань торгівлі, ресторанного господарства та виробництва продуктів харчування; з питань діяльності готелів, надання індивідуальних послуг	24	Визначення доцільності ухвалення регуляторного акта з урахуванням розрахунків витрат суб'єктів господарювання на виконання вимог регулювання та оцінки потенційного впливу проєкту регуляторного акта на конкуренцію

Крім того, проводилися консультації з представниками виконкомів районних у місті Кривому Розі рад, Криворізького районного управління поліції Головного управління Національної

поліції в Дніпропетровській області, Полку патрульної поліції міста Кривого Рогу Управління патрульної поліції в Дніпропетровській області Департаменту патрульної поліції Національної поліції України, Криворізького міського управління Головного управління Держспродспоживслужби в Дніпропетровській області.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі)

Кількість суб'єктів господарювання малого та мікропідприємництва, які зареєстровані в місті Кривому Розі та зареєстровані за межами міста, але мають об'єкти бізнесу в місті Кривому Розі, становить 3 254. На них розповсюджуються вимоги щодо ознайомлення з регуляторним актом, повідомлення мешканців прилеглих квартир про початок і закінчення ремонтних робіт у разі їх проведення.

У зв'язку з тим, що не всі суб'єкти мікропідприємництва, зареєстровані в місті, мають об'єкти бізнесу в житлових будинках, деякі здійснюють свою діяльність на окремо розташованих об'єктах (1 138 суб'єктів господарювання), на них не будуть розповсюджуватися вимоги щодо витрат на повідомлення прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних робіт.

Розрахунок суб'єктів малого та мікропідприємництва:

3 254 будуть ознайомлюватися з регуляторним актом щодо проведення заходів з використанням вибухових речовин і піротехнічних виробів;

2 116 будуть повідомляти прилеглі квартири про початок і закінчення ремонтних робіт.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого та мікропідприємництва на виконання вимог регулювання

ВИТРАТИ на одного суб'єкта господарювання малого та мікропідприємництва, що виникають унаслідок дії регуляторного акта

Таблиця 21

№ п/п	Витрати	За 2023 рік	За перший рік	За п'ять років
1	2	3	4	5
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, грн	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено
2	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), грн	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено

1	2	3	4	5
3	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), грн	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено
4	Витрати, пов'язані з наймом додаткового персоналу, грн	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено
5	Кількість суб'єктів господарювання, що мають виконати вимоги регулювання, одиниць, у частині: ознайомлення з регуляторним актом; повідомлення мешканців прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних робіт (крім суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність на окремо розташованих об'єктах)		3254, 2116,	
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання				
6	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання: витрати на одного суб'єкта господарювання малого та мікропідприємництва пов'язані з ознайомленням з регуляторним актом: <i>0,20 год (12 хв) x 7 100,00 грн* (мінімальна зарплата) / 160,00 год на місяць = 8,87 грн</i>	Відсутні, у зв'язку з його оприлюдненням у медіа та мережі Інтернет для широкого кола членів Криворізької міської територіальної громади	8,87 грн	8,87 грн. Додаткових витрат не передбачено (у разі відсутності змін у нормативних актах України)
7	Витрати на одного суб'єкта господарювання малого та мікропідприємництва, пов'язані з повідомленням мешканців прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних робіт у разі їх проведення (крім суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність на окремо розташованих об'єктах): <i>0,08 год (5 хв) x 7 100,00* грн (мінімальна зарплата) / 160,00 год на місяць = 3,55 грн</i>	У разі проведення ремонтних робіт	3,55 грн	Залежить від кількості проведення ремонтних робіт
8	Процедури офіційного звітування, грн	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено
9	Процедури забезпечення процесу перевірок, грн	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено
10	Інші процедури, грн	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено	Додаткових витрат не передбачено
11	Разом, грн (сума рядків 6+7+8+9+10):	Відсутні	12,42 грн	12,42 грн. Залежить від

1	2	3	4	5
	$8,87 + 3,55 = 12,42$			кількості замовлень та проведення ремонтних робіт
12	Кількість суб'єктів господарювання, що мають виконати вимоги регулювання, одиниць, у частині: ознайомлення з регуляторним актом; повідомлення мешканців прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних робіт (крім суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність на окремо розташованих об'єктах)	- -	3 254, 2 116	3 254, 2 116
13	Разом на суб'єктів господарювання малого та мікропідприємництва, на яких буде поширено регулювання, у частині: ознайомлення з регуляторним актом: ($3254 \times 8,87 \text{ грн} = 28\,862,98 \text{ грн}$); повідомлення мешканців прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних робіт, у результаті їх проведення (крім суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність на окремо розташованих об'єктах): ($2116 \times 3,55 \text{ грн} = 7\,511,80 \text{ грн}$)	- -	28 862,98 грн, 7 511,80 грн	144 314,90 грн, 37 559,00 грн

* Для розрахунку витрат використовується мінімальний розмір заробітної плати, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» з 01 січня 2024 року складає 7 100,00 грн.

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ

на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Регулювання не передбачає створення нового державного органу або нового структурного підрозділу діючого органу. Тому, розрахунки щодо визначення повного запланованого річного бюджету нового органу не проводяться.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Таблиця 22

№ п/п	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	2	3	4
1	Сумарні витрати всіх суб'єктів господарювання:		

1	2	3	4
1.1	на ознайомлення з регуляторним актом: $3\,385 \times 8,87 \text{ грн} = 30\,024,95 \text{ грн};$	30 024,95 грн,	150 124,75 грн,
1.2	повідомлення мешканців прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних робіт, у результаті їх проведення (крім суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність на окремо розташованих об'єктах): $3\,385 \times 3,55 \text{ грн} = 12\,016,75 \text{ грн}$	12 016,75 грн	60 083,75 грн

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта є необмеженим з моменту набуття ним чинності з можливістю внесення до нього змін та втрати ним чинності в разі зміни чинного законодавства.

Акт є загальнообов'язковим до застосування та може бути використаним протягом необмеженого строку. Зважаючи, що на нього можуть вплинути невизначені зовнішні чинники, передбачити які на сьогодні не є можливим, акт діятиме до моменту настання факторів, які можуть вплинути на його суттєвий зміст або цілі.

Перегляд регуляторного акта може бути здійснений у випадку виникнення відповідної необхідності або в разі внесення змін до нормативно-правових актів України та під час проведення заходів з його відстеження.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Основним показником результативності регуляторного акта є повне забезпечення прав і законних інтересів громадян щодо додержання тиші на території міста й у громадських місцях, недопущення впливу перевищення встановлених рівнів шуму та інших фізичних факторів на середовище життєдіяльності людини.

Після набуття чинності регуляторним актом його результативність визначатиметься такими кількісними показниками:

кількість надходжень звернень від мешканців міста щодо порушення тиші в нічний час;

кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюється дія акта;

рівень ознайомлення суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, на яких поширюється дія регуляторного акта, з основними його положеннями.

Для відстеження результативності дії регуляторного акта визначено такі показники:

Таблиця 23

№ п/п	Показники результативності	Прогнозований показник				
		2024 рік	2025 рік	2026 рік	2027 рік	2028 рік
1	2	3	4	5	6	7
1	Розмір надходжень до державних та	Розмір надходжень залежить від кількості складених адміністративних протоколів*				

1	2	3	4	5	6	7
	місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта					
2	Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюється дія акта	3 385	3 392	3 486	3 691	3 811
3	Час та кошти, що витрачаються суб'єктом господарювання на: ознайомлення з вимогами регуляторного акта; повідомлення прилеглих квартир про початок та закінчення ремонтних робіт (крім суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність на окремо розташованих об'єктах)	<i>0,20 год (12хв) x 7 100,00 грн (мінімальна зарплата) / 160,00 год на місяць = 8,87 грн;</i> <i>0,08 год (5 хв) x 7 100,00 грн (мінімальна зарплата) / 160,00 год на місяць = 3,55 грн</i>	<i>0,20 год (12хв) x 8 000,00 грн (мінімальна зарплата) / 160,00 год на місяць = 10,00 грн;</i> <i>0,08 год (5 хв) x 8 000,00 грн (мінімальна зарплата) / 160,00 год на місяць = 4,00 грн</i>	<i>0,20 год (12хв) x 8 000,00 грн (мінімальна зарплата) / 160,00 год на місяць = 10,00 грн;</i> <i>0,08 год (5 хв) x 8 000,00 грн (мінімальна зарплата) / 160,00 год на місяць = 4,00 грн</i>	<i>0,20 год (12хв) x 8 000,00 грн (мінімальна зарплата) / 160,00 год на місяць = 10,00 грн;</i> <i>0,08 год (5 хв) x 8 000,00 грн (мінімальна зарплата) / 160,00 год на місяць = 4,00 грн</i>	<i>0,20 год (12хв) x 8 000,00 грн (мінімальна зарплата) / 160,00 год на місяць = 10,00 грн;</i> <i>0,08 год (5 хв) x 8 000,00 грн (мінімальна зарплата) / 160,00 год на місяць = 4,00 грн</i>
4	Рівень ознайомлення суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, на яких поширюється дія регуляторного акта, з основними його положеннями	Високий				
5	Кількість звернень мешканців міста з питань порушення тиші в нічний час побутовим та про-	3 191	2 935	2 673	2 321	1 822

	МИСЛОВИМ ШУМОМ					
--	----------------	--	--	--	--	--

**Стаття 182 Кодексу України про адміністративні правопорушення за порушення вимог законодавчих та інших нормативно-правових актів щодо захисту населення від шкідливого впливу шуму чи правил додержання тиші в населених пунктах і громадських місцях передбачає попередження або накладання штрафу на громадян від п'яти до п'ятнадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і накладання штрафу на посадових осіб та громадян - суб'єктів господарської діяльності - від п'ятнадцяти до тридцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.*

Дії, учинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за такі ж порушення, тягнуть за собою накладання штрафу на громадян від п'ятнадцяти до тридцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією звуковідтворювальної апаратури, піротехнічних засобів, інших предметів порушення тиші або без такої і на посадових осіб та громадян-суб'єктів господарської діяльності - від п'ятидесяти до ста п'ятидесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією звуковідтворювальної апаратури, піротехнічних засобів, інших предметів порушення тиші.

Стаття 195⁶ Кодексу України про адміністративні правопорушення передбачає, що порушення порядку виробництва, зберігання, перевезення, торгівлі та використання піротехнічних засобів тягне за собою накладання штрафу від тридцяти п'яти до шістдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією піротехнічних засобів.

Ті ж дії, учинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за одне з порушень, передбачених частиною першою цієї статті, - тягнуть за собою накладання штрафу від шістдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією піротехнічних засобів.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно регуляторного акта здійснюватиметься базове, повторне, періодичне відстеження його результативності в строки, установлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено через шість місяців після набуття чинності, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через рік з дня набуття ним чинності, але не пізніше двох років з дня набуття чинності цим актом.

Періодичне відстеження результативності – один раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися відповідальним за підготовку – відділом взаємодії з правоохоронними органами та оборонної роботи апарату міської ради і виконкому шляхом застосування статистичного методу одержання результатів, отриманих протягом обраного періоду від виконкомів районних у місті рад, Криворізького районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Дніпропетровській області та Полку патрульної поліції в місті Кривий Ріг Управління патрульної поліції в

Дніпропетровській області Департаменту патрульної поліції Національної поліції України, з урахуванням графіку здійснення відповідних заходів, затвердженого рішенням виконавчого комітету Криворізької міської ради.

У разі виявлення проблемних питань, вони будуть урегульовані шляхом унесення відповідних змін до регуляторного акта відповідно до чинного законодавства України.

Аналіз регуляторного акта розроблений у відповідності до статей 4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики» з урахуванням вимог Постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року №308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта», зі змінами.

Зворотний зв'язок:

поштова адреса: пр-т Металургів, 36-б, м. Кривий Ріг, 50101, каб. 522.
Милованов Ігор Володимирович, начальник відділу взаємодії з правоохоронними органами та оборонної роботи апарату міської ради і виконкому, тел.(0564) 92 13 01;
електронна адреса: upns@kr.gov.ua

***Секретар міської ради –
в.о.міського голови***

Юрій ВІЛКУЛ